
Obsah

Zahrada na kopci
Žádné terasy, žádné terénní 
úpravy. Majitelé využili svah na 
to, aby zahradu pomocí zelené 
rozdelili na několik úrovní.

Co místo trávníku
Ve velmi malých zahradách nebo 
v těžko přístupném terénu nemá 
smysl zakládat trávník. Je lepší 
plochy ozelenit jiným i rostlinami.

Dřevěné terasy
Přemýšlíte o terase u domu? 
Nejdříve budete asi řešit, z jakého 
materiálu ji zhotovíte. Co takhle 
zkusit dřevo?

Rovné okraje
Trávník je už pohnojený a prořeza
ný a holá místa, která se po zimě 
ukázala, jsme už doseli. Teď jsou 
na řadě okraje.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
52 Když zelenina zdobí 6 4  V červnu vyséváme fazolky

Mnohé druhy zeleniny jsou velmi 
pěkné na pohled. Mají krásné tvary 
listů, syté vybarvení i zajímavou tex
turu. Jejich tvarovou i barevnou roz
manitost lze využít i v okrasné části 
zahrady.

Keříčková fazolka je velmi citlivá na 
chlad. Proto s jejím výsevem počká
me až na opravdu teplé dny, když už 
je půda dostatečně prohřátá. Nic 
nám neuteče, když ji vysejeme za
čátkem června.

5 4  Šest kroků к bohaté úrodě
V letním období nesmíme na ze
leninu v žádném případě zapo
mínat. Bez ohledu na to, zda 
jsme ji vysévali na jaře či sázeli 
m inulý měsíc, bez naší péče se 
neobejde.

70  Neplýtvejme vodou
Abychom v létě předešli ztrátám 
úrody či zničení okrasného záho
nu, musíme rostlinám zajistit tolik 
vody, kolik opravdu potřebují pro 
svůj vývoj. Neobejdeme se bez do
plňkové závlahy.

Z italské kuchyně
Italové vaří velmi jednoduše, 
přesto je jejich gastronomie 
vyhlášená po celém světě. A při
tom čas, který stráví „u plotny“ , 
je ve srovnání s námi minimální.

Měsíček zdobí i chutná
Barevná paleta květů měsíčku je 
opravdu bohatá -  od jemně žluté 
až po výrazně oranžovou. Ocení
me ho nejen na záhonech, ale 
i v různých druzích salátů.

4  F L Ó R A  N A  Z A H R A D Ě ČERVEN 2009



PESTUJEME KVETINY
12 Zajímavý společník
Originální tvar a výrazná zelená 
barva charakterizují oblíbený pry
šec mnohobarvý, který dokáže roz
svítit doslova každý záhon.

2 0  Balkónové variace
Při výběru vhodných květin musíte 
brát v úvahu podmínky, které bal
kon poskytuje. Důležité je  hlavně 
světlo.

2 4  Růže v nádobách
Nabídka růžíje velmi široká.
Ne všechny druhy či odrůdy jsou 
ale vhodné pro pěstování 
v nádobách.


